
広 報広 報あ や せあ や せあ あ や や せせ
2015年（平成27年）2月1日号7

1
8
15
22
29

7
14
21
28

3 月
2
9
16
23
30

3
10
17
24
31

4
11
18
25

5
12
19
26

6
13
20
27

日 月 火 水 木 金 土
1
8
15
22

7
14
21
28

2 月
2
9
16
23

3
10
17
24

4
11
18
25

5
12
19
26

6
13
20
27

日 月 火 水 木 金 土

催しなどで公共施設にお出掛けの際は、大気汚染削減のためコミュニティバスなどの公共交通機関を利用してくださいお願い

情報ガイド

児童館の行事（２月）
ベビーマッサージ体操は３～10カ月
児対象、バスタオル・飲み物持参、
要予約（申込順。申２日９時から小
園児童館へ電話）。
●ながぐつ児童館　☎77・9992
みんなで絵をかこう 14（土）13：00～14：30
ちびっこおはなし会 20（金）11：00～12：00
ちびっこたいそう　 26（木）10：30～11：20
音楽教室 28（土）13：30～14：30

●寺尾児童館　☎77・9993
ちびっこたいそう　 27（金）10：30～11：30
健康相談 27（金）11：30～12：00

おはなし会　 7・14・28の各土曜日
14：00～15：00

●小園児童館　☎77・9994
親子de遊ぼう！ 9（月）11：00～12：00
ベビーマッサージ体験
（定員 6人） 13（金）10：30～11：30

小園こどもまつり 14（土）10：00～14：00
母と子のおはなし会 16（月）10：30～11：20
リズムであそぼう　 19（木）11：00～11：45
おひなさま工作教室 28（土）13：30～15：00
※ 駐車場所が少ないので、交通機関の利
用や乗り合いのご協力をお願いします
地球の未来とエネルギー展
２月11日（水・祝）10時～15時、綾
瀬タウンヒルズ（深谷）。「エコな暮
らしを考えよう！」をテーマに、市
民生活に密着する省・新エネルギー
を紹介。ソーラーランタン（定員20
人。先着順）やエコキャンドルの工
作教室も行います。主ＮＰＯ法人ふ
るさと環境市民、市。問環境政策課
☎70・5620。
おもちゃの病院
２月15日（日）13時～15時、リサイク
ルプラザ。「おもちゃの病院あやせ」
の会員が壊れたおもちゃを修理しま
す。修理できない場合もあるので、
詳しくはＨwww.geocities.jp/om
ocya_h/か同プラザ☎76・9522。

生きがいの集い
２月16日（月）10時30分～14時、高齢
者福祉会館。午前は舞踊、午後は自由
参加による演芸など。市内在住で60
歳以上の方対象。問同館☎76・2424。

募　集募　集

市民活動パソコン講習会
▶コース　①チラシ作成文書をデザ
インしよう（ワード初級）：２月６
日（金）13時～16時②表の作成と計算
（エクセル）：27日（金）13時～16時▶
場所　市民活動センターあやせ（中
央公民館内）▶使用ОS Windows
７▶対象　公益的な活動をしている
方▶定員　各５人（申込順。パソコ
ン持参の場合は別途相談）▶費　100
円▶申　２月２日～各３日前に同セ
ンター☎70・1232▶その他　２月28
日（土）13時～15時、パソコン相談と
ポスタープリンター講習会（要予約）
家具類補修教室
２月11日（水・祝）～14日（土）９時～
12時、リサイクルプラザ。粗大ごみ
で市に出されたか、参加者が持参し
た家具類を修理・再生します（持参
した家具類以外は持ち帰り不可）。
講師は市シルバー人材センター会
員。定員各日３人程度（申込順）。
申２月２日８時30分から同プラザ☎
76・9522。

公民館のイベント情報
●子育てサロン
「あすなろひろば」～寒いの、とんでけー！～
２月12日（木）10時30分～11時30分、
南部ふれあい会館。親子で工作や手
遊びなど。未就学児と保護者対象。
問同館☎77・3020。
「あひるくらぶ」～ひなまつり～
２月16日（月）10時～11時、中央公民
館。歌や手遊び、ひな飾り作りなど。
未就学児と保護者対象。問同館☎77・
8181。

「ひよこサロン」～楽しいひなまつり～
２月26日（木）10時～11時30分、早園
地区センター。工作、体操、手遊び、
歌など。未就学児と保護者対象。問
同センター☎78・1160。
●すくすくスクールミニPart２
「さあ、遊びで大きくなろう♪」
～パパ・ママといっしょにダンス、
ゲーム、エクササイズ～
２月28日（土）10時30分～12時、中央
公民館。親子で遊びながら、楽しく
体を動かします。市内在住の未就園
児と保護者のペア対象。定員20組（抽
選）。申２月11日までに講座名、氏
名、電話番号を北の台地区センター
へ☎Ｆ77・6132かＥsu7230@city.
ayase.kanagawa.jp
※ 定員に満たない場合、申し込み締
め切り後から申込順
高座清掃施設組合施設更新計画意見
交換会
２月15日（日）10時～11時、海老名市
役所401会議室。同組合の施設更新
に伴う組合長との意見交換。綾瀬・
座間・海老名市内在住の方対象。定
員150人（申込順）。申２月２日～10
日に同組合☎046・238・2094。
景観講演会「眺望景観保全」・景観
フォトコンテスト表彰式
２月22日（日）14時～16時、市役所315
会議室。守るべき眺望景観に関する
講演。講師は（株）まちづくり工房の
大橋南海子さん。昨年８月～10月に
募集した景観フォトコンテストの表
彰式もあり。定員50人（抽選）。申
２月19日に都市政策課☎70・5629。
認知症にならない！させない楽しい
「歌体操」
２月23日（月）14時～15時30分、中村
地区センター。歌と体操を通して心
身活性を図ります。講師は認知症予
防歌体操研究所指導員の吉川ひろみ
さん。軽い運動のできる服装・靴で
参加。定員30人（申込順）。主あや
せまちづくり大学、歌体操を広げる
会。費300円。申２月３日９時～22日
に同大学事務局☎090・8004・4166。
ボランティア入門講座
２月25日（水）14時～16時、市役所Ｊ
１－１会議室。第二の人生を充実さ

せるための、ボランティア活動を中
心とした社会活動の考え方や実践例
を学びます。定年退職や子育てに区
切りのついた方など対象。定員30人
（申込順）。主市社会福祉協議会。申
２月２日からあやせボランティアセ
ンター☎70・3210。
人材バンク登録者支援プログラム
「卒業準備講座」
２月28日（土）13時15分～15時30分、
南部ふれあい会館。親は卒業式用の
プリザーブドフラワーコサージュを
制作する「花育」、子どもは自分に
合った学習方法を見つける「コーチ
ング」を学びます。講師はHanano
te～花の音代表の川口文子さん。小
学６年生の親子対象。主同花の音。
費2500円（教材費含む）。花ばさみ
か文具用はさみ（貸出可）、持ち帰
り用袋、筆記用具持参。定員10組程
度。申川口☎090・5817・1621。
グラウンド・ゴルフ講習会
３月３日（火）９時～16時、スポーツ
センター（予備日は同月10日）。市
内在住・在勤の方対象。筆記用具、
クラブ、ボール、マーカー、昼食持
参（初心者には用具一式貸し出し
可）。定員40人（申込順）。主市グラ
ウンド・ゴルフ協会、住友不動産エ
スフォルタ・建物サービス共同事業
体。費500円。申２月２日～28日に
同センター☎76・9292。
健康教室
３月15日（日）10時～16時、スポーツ
センター。東京療術学院講師による
筋膜と筋肉のリンパ液の流れを改善
するテーピングの方法。運動着、は
さみ、バスタオル持参。主市空手道協
会。費2000円（教材費含む）。申２月
18日までに同協会：佐藤☎78・7916。
自動販売機・証明写真撮影機設置
事業者
市の公共施設に自動販売機と証明写
真撮影機の設置を希望する事業者
に、同施設の一部を３年間貸し付け
ます。入札日は３月２日（月）。申２
月２日～25日に管財契約課（☎70・
5603）へ直接。詳しくは、同課にあ
る入札案内書参照（市ホームページ
からダウンロード可）。

催　し催　し
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